§. LXIV. *De Scholis eorum, qui alienam a Romano Catholica Religionem profitentur.* Scholæ eorum, qui alienam a Romano Catholica Religionem profitentur locis quam plurimi sunt collocatæ, in quibus cum cives succrescentes educuntur, ad Regiam pertinet providentiam recta eorundem administratio, quæ quidem possessionem eorum juris, quæ in rebus fuæ Religionis leges, atque Regiæ concessiones iisdem contulerunt, turbare nullo modo intendit. Verum Reipublicæ beatitas ex æquabili tractandis. Standorum studiorum forma plurimum pendens exigit sane, ut in variis eorundem scholis eadem tractentur doctrinæ capita, eadem servetur norma, idem administrationis tenor, eadem morum disciplina, quæ toti Regno & adnexis Provinciis universe præscripta est.

Quæ quidem ut in perpetuum sedulo observentur scholarum hujusmodi Præfecti & Curatores Regio districtus sui studiorum Directori subjiciantur, semestres informationes diligenter submittant, scholarum lustrationes libenter admittant, certi auctoritatem Directoris hujus nunquam ultra literarum & disciplinæ cancellos esse egressuram.

Rectores atque Magistros renunciandi potestas veteri loco manebit; Regio tamen studiorum Directori renunciatio ejusmodi semper erit significanda, ut scilicet confert muneribus hisce idoneos viros esse admotos. Porro Rectorum officia eadem prorsus erunt, quæ Præfidum atque Directorum in reliquis Regni Gymnasiis vel Academiis.

Ceterum juventuti quamcunque confessionem sectanti integrum erit operam dare literis in ipsa Universitate patria, five in Academiis Regiis, five in quibusvis aliis Lyceis ac Gymnasiis; ne vero causa Religionis ullum cuique exhibeatur negotium, severissime præcipitur Moderatoribus & Præceptoribus omnibus, ut discipulos nullo discrimine tractent ergo ad mutuam caritatem & concordiam tanquam ejusdem Regis subditos, Regni que cives excitent; in pacis autem, atque harmoniæ perturbatores graviter animadvertant.

Libros institutionum literarum oportebit censura Universitatis Regiæ esse probatos, (iis, quæ ad Religionem pertinent, prorsus intactis) atque in Typographeo ejusdem, nisi privilegium quodpiam Regium adversetur, excusos: cavendum autem erit generatim omnibus, ne Religionis fuæ defensionem acerbitatem sermonis, atque calumniam misceant: tantum enim abest, ut partes dissentientes hoc pacto sese mutuo de errore convincant, ut potius ad odium, & contemptum inflammentur.

SECTIO II.

DE OECONOMICA SCHOLAS ADMINISTRANDI RATIONE SPECIATIM.

§. LXV. *De yaris erogationum generibus in fcholarum adminiftratione neceffariis.*